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R e PUB c 1K A $ H Q j p i RISE

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
BORDI 1 ADMINISTRIMIT

Tirané, mé

VENDIM

Nr. /f

PÉR

. OF .2024

' 'MIRATIMIN E PROJEKT-BUXHETIT AFATMESÉM 2025-2027, TÉ

UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE"

Bordi i Administrimit tö Universitetit té Arteve, mbéshtetur né nenin 3, pika 3, germa "c", né
nenin 48 dhe 108 té ligiit nr. 80/2015, datö 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe körkimin

shkencor né institucionet e arsimit té larté néRepublikén e Shqipérisé", né ligjin nr. 8379, daté
29.07.1998 "Pör hartimin dhe zbatimin e buxhetit té shtetit té Republikés sé Shqipérisé", né
ligjin nr. 10296, datö 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar, né
ligjin nr. 9936, date 26.06.2008 "Pör menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e

Shqipérisé", né ligjin nr. 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024", i ndryshuar, néUdhézimin nr. 7,
daté 20.02.2018 té Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé "Pér procedurat standarde té

pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém", né Udhözimin nr. 3, daté 28.02.2023 "Pér
pörgatitjen e programit buxhetor afatmesöm 2025-2027", né Udhézimin e MAS nr. 27, date

29.12.2017 "Pér strukturat e brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike
té arsimit té larté", né nenin 6, pika 3, gérma "c" dhe nenin 48 té Statutit té Universitetit té
Arteve, pasi shqyrtoi Relacionin e Administratores sé Universitetitit tö Arteve, si dhe VSA
nr.c, date LL.07.2024"Pér propozimin Pér miratimin e projekt-buxhetit afatmesém 2025-
2027, té Universitetit té Arteve", pasi diskutimeve, me votim té hapur,

VENDOSI:

1. Miratimin e "Projekt-buxhetit afatmesém 2025 - 2027" né Universitetin e Arteve, sipas
tabelés bashkélidhur kétij vendimi.

2. Publikimin e vendimit né faqen zyrtare té Universitetit té Arteve.

Ky vendim hyn né fuqi menjöherö.
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PBA 2025-2027

VITI 2025
Mallra & Sherbime Transfe. jashteBurimi I

financimit
Buxheti i shtetit
Te ardhurat

TOTALI

Burimi I

financimit
Buxheti i shtetit
Te ardhurat

TOTALI

Burimi I
financimit

Buxheti i shtetit
Te ardhurat

TOTALI

Paga
Llo .600

491 973,650

Paga
Llo .600

459,601,380

Paga
Llo .600

459,601 ,380

32,372,270
491 ,973 650

Sigurime
Llo .601

68,395,540

72 786,333

Sigurime
Llo .60'
68,395,540

72,786,333

Sigurime
Llo .601

72,786,333

Llo .602

67,955,962

Llo .605

286,000

286,000

VITI 2026
Mallra & Sherbime Transfe- jashte

Llo .602

52,452,746
11,726,616

Llo .605

286,000

286,000

VITI 2027
Mallra & Sherbime Transfe. jashte

Bursa
Llo .606

Bursa
Llo .606
11,135,000

Bursa
Llo .606Llog.602

52,452,746

64179,362

Llo .605

286,000

286,000

Investime,
Llo .231

60,225,558
8,965,616

Investime
Llo .231

200,000
200,000

Investime
Llo .231

200,000
200,000

TOTALI
lek

661
51,650,679

713,328,119

OTALI
lek

640 560,345

TOTALI
lek

591
48,689,679
640,560,345





ot.

RCPVOLJKA C SHOtPERISE
UNIVERSITETI 1 ARTEVE
SENATIAKADEMIK

Tirané, mé

VENDIM

024

PÉR
"PROPOZIMIN PÉR MIRATIMIN E PRO EKT-BUXHETIT AFATMESÉM

2025 - 2027, TÉ UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE'"

Senati Akademik i Universitetit té Arteve, mböshtetur né nenin 3, pika 3, germa "c", né nenin
38 dhe nenin 108 té ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 "Pér arsimin e lartö dhe körkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté néRepublikén e Shqipérisé", né ligjin nr. 8379, daté
29.07.1998 "Pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit té shtetit te Republikés sé Shqipérisé", i

ndryshuar, né ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé", i ndryshuar, né ligjin nr. 10296, daté 8.7.2010 "Pör menaxhimin
financiar dhe kontrollin, i ndryshuar, né ligjin nr. 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024", i
ndryshuar, né Udhözimin nr. 7, date 20.02.2018 té Ministrisö sé Financave dhe Ekonomisé
"Pér procedurat standarde té pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém", né Udhézimin nr.
3, date 28.02.2023 "Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém 2025-2027", néUdhézimin
e MAS nr. 27, date 29.12.2017 "Pér strukturat e brendshme akademike dhe administrative né
institucionet publike tö arsimit té lartö", né nenin 6, pika 3, germa "c" té Statutit tö Universitetit té

Arteve, dhe pasi shqyrtoi Relacionin e Administratores sé Universitetitit té Arteve, Znj. Alma Sinanaj,
pasi e diskutoi, me votim té hapur,

1.

2.

3.

VEND OS 1:

Propozimin Pérmiratimin e "Projekt-buxhetit afatmesöm 2025 - 2027" né Universitetin

e Arteve, sipas tabelös bashkélidhur ketij vendimi.

Ky vendim t'i dérgohet Pér miratim Bordit té Administrimit té Univer
•

etjtte e.

Publikimin e vendimit né faqen zyrtare (internet) té Universitetit teörtev

Ky vendim hyn né fuqi menjöherö. z
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SENATIAKADEMIK 1 UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE
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Prof. Asoc. Albes FUSHA
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Sindi ZDRAVA (Studente FM)

Prof. Najada HAMZAJ

Prof. Ilir MARTIN

Prof. Vladimir MYRTEZAJ ( ROSHA)

Prof. Asoc. Dr. Artan IBÉRSHIMI

Prof. Gazmend GJOKA

Prof. Dr. Erald BAKALLI

Prof. Asoc. EdmondGJIKOPULLI

Prof. Asoc. Zamir KOKONOZI

Erlind FUSHA (Student FAB)
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PBA 2025-2027

VITI 2025
Mallra & Sherbime Transfe. jashteBurimi I

financimit
Buxheti i shtetit
Te ardhurat
TOTALI

Burimi I
financimit

Buxheti i shtetit
Te ardhurat

TOTALI

Burimi I

financimit
Buxheti i shtetit

Te ardhurat
TOTALI

Paga
Llo .600

32,372,270
491

Paga
Llo .600

459,601 ,380

491 $973,650

Paga
Llo .600

459,601 ,380

491

Sigurime
Llo .601

68,395,540
4,390,793

72,786,333

Sigurime
Llog .601
68,395,540

72,786,333

Sigurime
Llo .601

68,395,540
4,390, 793

72,786,333

Llo .602

67,955,962

Llo .605

286,000

286,000

VITI 2026
Mallra & Sherbime Transfee jashte

Llo .602
52,452,746

64,179,362

Llo .605
286,000

286,000

VITI 2027
Mallra & Sherbime Transfe. jashte

Llo .602
52,452,746

64,179,362

Llo .605
286,000

286,000

Bursa
Llo .606

Bursa
Llo .606

Bursa
Llo .606
11,135,000

11 135,000

Investime
Llo .231

69,191,174

Investime
Llo

200,coo
200 ooo

Investime
Llo .231

200,000
200,000

TOTALI
lek

661,677,440

713,328,119

TOTALI
lek

591 ,870 666
48,689,679
640,560,345

TOTALI
lek

591

48,689,679
640,560,345




